2022年11月 10日
水戸芸術館 演劇部門

報道関係各位

（1/３）

ACMファミリーシアター「スーホの白い馬」
『本番前の最終舞台稽古』・『小学生のための演劇鑑賞会』

ご取材のお願い

　水戸芸術館ACM劇場では、名作絵本「スーホの白い馬」を題材にしたオリジナル
舞台作品を、11月19日（土）・20日（日）・23日（水･祝）にかけて上演いたします。
　それに伴い『本番前の最終舞台稽古』および、水戸市内の小学４年生 約2,500人
を招いて行う『小学生のための演劇鑑賞会』の様子をプレスの皆様に公開いたしま
すので、ぜひ貴媒体にてご取材くださいますよう、お願い申し上げます。

ACMファミリーシアター『スーホの白い馬』　昨年の公演の様子

＊開催概要・公演概要は、別紙にてご案内しております。

『小学生のための演劇鑑賞会』　過去の開催の様子

地元の子どもたちに生の演劇、その魅力を体験していただくため、水戸市立の全小学４年生
（約2,300名）を招いて行う、鑑賞会です。
2004年からスタートし、当初は各校の体育館で行っていましたが、2013年からは水戸芸術館
ACM劇場に直接子どもたちを招いて上演を行っています。
毎年開催しており、これまでに６万人を超える子どもたちに演劇の楽しさを伝えてきました。
新型コロナウイルス感染症の影響で、２年間（2020・21年）休止していましたが、感染症対策
を講じた上で、３年ぶりに開催いたします。

（2/３）

11月14日（月）14:00～（約65分）　会場  ACM劇場
＊本番と全く同じ条件で行う、最後の舞台稽古です。
＊稽古中、以下の条件で写真の撮影が可能です。
　フラッシュ使用不可。シャッターは消音設定。自席からの撮影で、移動は不可。
＊出演者への個別取材、インタビューなどご希望の方は、別途ご相談ください。

＊児童へのご取材・撮影をご希望の場合、調整が必要となりますので、事前にご相談ください。

最終舞台稽古 概要

小学生のための演劇鑑賞会 概要

11月 15日（火）

16日（水）

17日（木）

18日（金）

22日（火）

24日（木）

公演時間　10:05～11:15

新荘・柳河・石川・河和田・赤塚

常磐・吉沢・稲荷第二・国田義務

三の丸・笠原・大場

リリーベール

緑岡・堀原・妻里

飯富・見川・内原

五軒・浜田・渡里・下大野

酒門・上中妻・鯉淵

城東・千波・稲荷第一

寿・吉田

上大野・梅が丘・双葉台

公演時間　14:00～15:10 ●参加者
　水戸市内の小学校に
　通う４年生全児童

●参加校
　全34校

●参加人数
　約2,500人

ご取材お申込み・お問い合わせ

TEL　029-227-8111
FAX　029-227-8110
Mail　kouhou@arttowermito.or.jp
住所　〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8
Web　https://www.arttowermito.or.jp/

水戸芸術館 広報係 中山・川﨑

（2/３）（3/3）